
Аннотация к рабочей программе 

по предмету «Физическая культура» 1-9кл. 

 

 

Наименование 

дисциплины 

 

 

Физическая культура 

 

Краткое 

описание 

программы 

 

 

Рабочая программа по физической культуре составлена на основе авторской 

программы В. И. Ляха и А. А Зданевича «Комплексная программа физического 

воспитания 1 – 11 классы» , для 1 – 4 классов в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего 

образования , с учётом основной образовательной программы начального 

общего образования МОУ «Климовская ООШ», утверждённой приказом 

директора 03. 09. 2013 г. №9, для 5 – 9 классов в соответствии с федеральным 

компонентом государственного стандарта общего образования ( приказ 

Министерства образования РФ от 05. 03. 2004 г. № 1089. 

В рабочую программу внесены изменения по структуре. 

Количество часов определено в соответствии с календарным учебным 

графиком на 2014 – 2015 учебный год. 

 

 

Класс 

 

 

Кол-во часов 
 

УМК предмета, курса 

 

1 

 

 

99 
 

 

 

«Мой друг – физкультура» 

В. И. Лях 

Просвещение 

2012 г. 

 

2 

 

 

102 

 

3 

 

 

102 

 

4 

 

 

102 

 

5 

 

 

105 
 

 

«Физическая культура» 

М. Я. Виленский 

Просвещение 

2012 г. 

 

6 

 

 

105 

 

7 

 

 

105 

 

8 

 

 

105 
 

«Физическая культура» 

В. И. Лях 

Просвещение 

2012 г. 
 

9 

 

 

102 

 


